平成 28 年 11 月 17 日

こんにちは 連絡係の稲垣です。

宴会シーズンですが「お開き」の語源について。

祝宴において「終わり」「散会」→散る、「閉会」→閉じる、が不吉であることか

らお開きの本来は武士の「退却」「退陣」言葉だそうです。

戦国時代のマイナスな言葉なようで、きっと前向きな、それもあったはず。

きっと新しい出会いに期待です。

さて、地域の情報をいただきました。ご確認のほどお願いします。、

よろしくご査収ください。

稲垣様

いつもお世話になりありがとうございます。

このたび、であいらんどデイセンターは営業を終了させて頂く事となりました

のでお知らせ申し上げます。お手数ですが、ご挨拶状を転送お願い申し上げます。

長い間ご指導いただきありがとうございました。

特定非営利活動法人さわやか伝言ばん であいらんどデイセンター

管理者 大竹由加利

TEL 058-385-5615

FAX 058-385-5586

〒509-0132 各務原市鵜沼西町 3-135